14

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 16 декабря 2020 года                       с. Устинкино                              №104
О внесении изменении в приложение к постановлению администрации Устинкинского сельсовета от 02 ноября 2018 года № 71 «Об утверждении  муниципальной программы «По проведению праздничных мероприятий на территории Устинкинского сельсовета  на 2019-2021 год»»

    В соответствии с   действующим законодательством, администрация Устинкинского сельсовета п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Устинкинского сельсовета от 02 ноября 2018 года № 71 «Об утверждении  муниципальной программы «По проведению праздничных мероприятий на территории Устинкинского сельсовета  на 2019-2021 год» следующие изменения:

   1.1. Приложение к постановлению Администрации Устинкинского сельсовета от  02 ноября  2018 г. №  71 изложить в новой редакции согласно данному приложению.

2. Бухгалтерии Устинкинского сельсовета (Курчавой Н.В.) предусмотреть в бюджете 2020 года средства на реализацию  Программы.

3. Установить, что  в ходе реализации  Программы  отдельные

мероприятия  могут уточняться, а объемы финансирования  мероприятий подлежат  корректировке  с учетом утвержденных расходов бюджета Устинкинского сельсовета.
Глава

Устинкинского сельсовета                                                          С.И.Волосатов

Приложение

к постановлению администрации

Устинкинский сельсовет

                                                                                               от 16.12.2020г.  № 104

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УСТИНКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   на  2019-2021 г.»

с.Устинкино

ПАСПОРТ

Муниципальной программы  «По проведению праздничных мероприятий на территории муниципального образования Устинкинский сельсовет на 2019-2021 г.»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа  «По проведению праздничных мероприятий на территории муниципального образования Устинкинский сельсовет на 2019-2021 г.»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет

	Основные цели и задачи Программы
	Организация органами местного самоуправления муниципального образования Устинкинский сельсовет праздничных мероприятий на плановой (программной) основе.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2019-2021 год (поэтапно).

Четыре этапа соответствуют четырем кварталам 2020 года

	Исполнители Программы
	Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры  и спорта

	Объемы финансирования Программы
	47 000,00 (сорок семь тысяч) рублей.

	Источник финансирования
	Бюджет муниципального образования Устинкинский сельсовет

	Ожидаемые результаты
	Организованное проведение массовых мероприятий при заблаговременном информировании населения о датах и местах их проведения. Привлечение населения к участию в праздничных мероприятиях.

СОСТОЯНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ
ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

Объектом Программы является организация и плановое проведение местных и участие в организации и проведении общегородских праздничных и иных зрелищных массовых мероприятий на территории муниципального образования, что будет способствовать целям обеспечения общественного порядка на территории, привлечению желающих принять участие в их проведении, вовлечению в общественной жизни социально незащищенных и неблагополучных групп населения.

ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И ИХ ИСПОЛНИТЕЛИ.

Программа реализуется в течение 2020 года в соответствии с утвержденным местным бюджетом муниципального образования Устинкинский сельсовет на 2019 год. Программа реализуется в четыре этапа, каждый из которых последовательно соответствует определенному кварталу 2020 года.

Первый этап (с 01.01. 2020 г. по 31.03.2020г.)

	Мероприятие
	Исполнители

	Планирование мероприятий при подготовке к празднованию

- Татьяниного дня

- Дня святого Валентина

- Дня  защитника Отечества,

- Масленица,

- Международного Женского дня.
	Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры и спорта

	Подготовка и проведение мероприятий к празднованию Дня  защитника Отечества, Масленицы,  Международного Женского  дня, включая:

- финансирование расходов, связанных с их проведением;

- приобретение подарков, праздничной атрибутики;

- информирование населения о времени и месте проведения мероприятий.
	Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры и спорта

Объем финансирования мероприятий первого этапа Программы -10 000 (десять тысяч) рублей.

Второй этап (с 01.04.2020г.  по 30.06.2020г.)

	Планирование мероприятий по организации  празднования:

-         Дня Победы,

-         День защиты детей;

-        День молодежи.

Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры и спорта

	Подготовка и проведение мероприятий  к празднованию Дня Победы, День защиты детей, включая:

-   финансирование расходов, связанных с их  проведением;

- приобретение инвентаря, подарков и праздничной атрибутики;

-  информирование населения о времени и месте проведения мероприятий.

Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры и спорта

Объем финансирования мероприятий второго этапа Программы - 15 000 (пятнадцать тысяч ) рублей.

Третий этап (с 01.07.2020г. по 30.09.2020г.):

	Планирование  мероприятий по организации празднования Осеннего бала

Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры и спорта

	Подготовка и проведение мероприятий  к празднованию Осеннего бала

-  финансирование расходов, связанных с их проведением;

- приобретение инвентаря, подарков и праздничной атрибутики;

- информирование населения о времени и месте проведения мероприятий.

Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры и спорта

Объем финансирования мероприятий третьего этапа Программы - 5 000 (пять тысяч) рублей.

Четвертый этап (с 01.10.2020г. по 31.12.2020г.)

	Планирование  мероприятий по организации празднования Дня пожилого человека,  встречи  Нового года;

Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет учреждения культуры и спорта

	Подготовка и проведение мероприятий к празднованию Дня пожилого человека, Дня Матери, встречи Нового года, включая:

- финансирование расходов, связанных с их проведением;

- приобретение инвентаря, подарков и праздничной атрибутики;

- информирование населения о времени и месте проведения мероприятий.

Администрация муниципального образования Устинкинский сельсовет, учреждения культуры и спорта

Объем финансирования мероприятий четвертого этапа Программы – 17 000 (семнадцать тысяч)  рублей.

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Программа реализуется за счет средств бюджета МО Устинкинский сельсовет на 2020 финансовый год в размере  47 000      (сорок семь тысяч) рублей, включая:

Первый этап в размере 10 000,0 (десять тысяч) рублей, включая:
1.Приобретение памятных подарков ко Дню защитника Отечества на сумму 3000,0 (три тысячи) рублей;

2. Организация и проведение праздничных мероприятий посвященных народным гуляниям Масленица –5000,0 (пять тысяч) рублей;

3.Приобретение открыток, подарков, цветов к Международному Женскому дню на сумму 2000,0 (две тысячи) рублей.

Второй этап в размере 15  000,0 (пятнадцать тысяч) рублей, включая:
          1.Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных  Дню Победы в Великой Отечественной войне – 5 000,0 (пять тысяч)  рублей;

2.Приобретение памятных подарков ко Дню защиты детей - 5 000,0 (пять тысяч) рублей;

3. Организация и проведение праздничного мероприятия День молодежи – 5 000,00 (пять тысяч) рублей.

Третий этап в размере 5 000,0 (пять тысяч) рублей, включая:

1. Организация и проведение мероприятий к празднованию Осеннего бала  –5 000,0(пять тысяч) рублей;

Четвертый этап в размере 17 000,0 (семнадцать тысяч) рублей, включая:
           1. Организация и проведение мероприятий ко Дню пожилого человека (памятные подарки, праздничное чаепитие) –2000,0 (две   тысячи) рублей;

            2.Приобретение новогодних подарков детям из многодетных семей и детям инвалидам, проживающим на территории МО Устинкинский сельсовет, -  15000,0 (пятнадцать тысяч) рублей;

В случае изменения в течение срока исполнения Программы действующих цен и тарифов, способных повлечь изменение сумм предусмотренного финансирования отдельных мероприятий, допускается путем изменения настоящей Программы внесение изменений в объемы финансирования этих мероприятий с последующей корректировкой бюджета МО Устинкинский сельсовет.

ИСПОЛНЕНИЕ ПРОГРАММЫ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ

Исполнение Программы осуществляется поэтапно местной  администрацией муниципального образования Устинкинский сельсовет

Контроль над ходом исполнения Программы осуществляется муниципальным образованием Устинкинский сельсовет.